

2025 年 12 月 期 第 1 四半期決算短信〔米国基準〕（連結）

2025 年 5 月 15 日

上場会社名 テックポイント・インク（Techpoint, Inc.） 上場取引所 東証グロース（外国株）
コード番号 6697 URL https://www.techpoint.co.jp
代表者名 （役職名）最高経営責任者兼取締役社長 （氏名）小里 文宏
問合せ先責任者 （役職名）株式会社テックポイントジャパン 代表取締役社長 （氏名）近藤 浩（TEL：03-6205-8405）
配当支払開始予定日 —
補足説明資料の作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 無

1. 2025 年 12 月 期第 1 四半期の連結業績（2025 年 1 月 1 日～2025 年 3 月 31 日）

（1）連結経営成績（累計）

（単位：千米ドル（千円）、％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		税引前四半期純利益		当社株主に帰属する 四半期純利益		株式報酬費用控除前の 四半期純利益 (Non-GAAP 指標) (注 3)	
2025 年 12 月 期 第 1 四半期	16,250 (2,429,700)	△0.4%	1,972 (294,853)	△53.0%	2,623 (392,191)	△47.2%	2,319 (346,737)	△47.1%	2,647 (395,779)	△44.1%
2024 年 12 月 期 第 1 四半期	16,311 (2,438,821)	15.3%	4,192 (626,788)	26.9%	4,965 (742,367)	31.3%	4,380 (654,898)	29.7%	4,732 (707,529)	27.9%

（注 1）当社の連結財務書類は米ドルで表示されています。本書において円で表示している金額は、便宜上、2025 年 3 月 31 日現在の株式会社三菱 UFJ 銀行の対顧客電信直物売相場場の仲値に基づき 1 米ドル 149.52 円で換算された金額であります。本開示資料において以下同じ。
（注 2）四半期包括利益は 2025 年 12 月 期第 1 四半期 2,318 千米ドル（346,587 千円）（△47.1%）、2024 年 12 月 期第 1 四半期 4,384 千米ドル（655,496 千円）（28.6%）。
（注 3）2025 年 12 月 期第 1 四半期の 3 か月間の株式報酬費用は 371 千米ドル（55,472 千円）でした。これを除いた調整後営業利益は 2,343 千米ドル（350,325 千円）、2025 年度における想定期間実効税率 11.59% の税効果考慮後の四半期純利益は 2,647 千米ドル（395,779 千円）となります（Non-GAAP 指標）。なお 2024 年 12 月 期第 1 四半期においては、3 か月間の株式報酬費用は 399 千米ドル（59,658 千円）であり、これを除いた調整後営業利益は 4,591 千米ドル（686,446 千円）、2024 年度における想定期間実効税率 11.79% の税効果考慮後の四半期純利益は 4,732 千米ドル（707,529 千円）でした（Non-GAAP 指標）。

（単位：米ドル（円））

	基本的 1 株当たり 当社株主に帰属する四半 期純利益	希薄化後 1 株当たり当社 株主に 帰属する四半期純利益	基本的 1 株当たり当社株主 に帰属する株式報酬費用控 除前の四半期純利益 (Non- GAAP 指標)	希薄化後 1 株当たり当社株 主に帰属する株式報酬費用 控除前の四半期純利益 (Non-GAAP 指標)
2025 年 12 月 期第 1 四半期	0.12 (18)	0.12 (18)	0.14 (21)	0.14 (21)
2024 年 12 月 期第 1 四半期	0.24 (36)	0.23 (34)	0.26 (39)	0.25 (37)

（2）連結財政状態

（単位：％表示を除き、千米ドル（千円））

	総資産	資本合計（純資産）	株主資本	株主資本比率
2025 年 12 月 期第 1 四半期	91,863 (13,735,356)	86,505 (12,934,228)	86,505 (12,934,228)	94.2%
2024 年 12 月 期	95,594 (14,293,215)	83,645 (12,506,601)	83,645 (12,506,601)	87.5%

（3）連結キャッシュ・フローの状況

（単位：千米ドル（千円））

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び 現金同等物期末残高
2025 年 12 月 期 第 1 四半期	2,242 (335,224)	4,522 (676,130)	△4,484 (△670,448)	70,100 (10,481,352)
2024 年 12 月 期 第 1 四半期	2,999 (448,410)	△329 (△49,192)	△4,585 (△685,549)	11,756 (1,757,757)

2. 配当の状況

(単位：米ドル(円)) (注1)

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
2024年12月期	0.25 (37)	0.25 (37)	—	—	0.50 (75)
2025年12月期 (注2)	0.25 (37)				
2025年12月期 (予想) (注3)		0.25 (37)	—	—	0.50 (75)

- (注1) 円貨は今四半期末為替レートに基づく換算値であり、JDR 受益者への円建て分配金単価とは異なります。
- (注2) 2025年1月31日を基準日とする、2025年12月期の第1回目の剰余金の配当（第1四半期中の剰余金の配当）に係る普通株式保有者への米ドル建て配当金及びJDR 受益者への円建て分配金の支払いは、第1四半期中に完了しています。
- (注3) 配当方針に基づき、2025年の配当金額は、2024年12月期のNon-GAAP指標に基づく通期純利益の約50%に相当する0.50米ドルに決定済みです。なお、現在2025年に支払われることが検討されている配当を含む将来の配当の決定及び基準日と支払日の設定は、当社取締役会の最終承認と当社の決定によります。当社の取締役会は、その裁量により該当する支払日の前に配当金の支払いを取り消す権利を留保します。後述のとおり、当社JDR（日本預託証券）は、2025年5月29日をもって、東京証券取引所グロース市場から上場廃止となる予定です。予定どおり2025年5月29日をもって上場廃止となった場合には、2025年につき配当は支払われません。
- (注4) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無（但し、2025年5月29日をもって上場廃止となった場合には、2025年につき配当は支払われません。）

3. 2025年12月期の連結業績予想（2025年1月1日～2025年12月31日）

当社は、2025年1月15日（日本時間）、台湾法人であるASMedia Technology Inc.社の完全子会社となること等を目的とする合併契約を結びました（以下「本合併取引」といいます。）。また、これにより当社JDR（日本預託証券）は、2025年5月29日をもって、東京証券取引所グロース市場から上場廃止となる予定です。そのため、現時点では業績に影響を与える未確定な要素が多く、業績予想を数値で示すことが困難な状況であることから、2025年の連結業績予想を発表することは差し控えます。

注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無
- (2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の適用：無
- (3) 会計方針の変更
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- (4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年12月期第1Q	18,728,071 株	2024年12月期	18,618,356 株
② 期末自己株式数	2025年12月期第1Q	— 株	2024年12月期	— 株
③ 期中加重平均株式数（四半期累計）	2025年12月期第1Q	18,695,100 株	2024年12月期第1Q	18,431,048 株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に含まれる業績予想及びその他の将来予測に関する記述は、現在入手可能であり、かつ当社が合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等を保証するものではありません。実際の業績は、様々な要因により、予想とは著しく異なる結果となる可能性があります。

○ 添付資料の目次

	頁
1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
（1）連結経営成績に関する定性的情報.....	2
（2）連結財政状態に関する定性的情報.....	4
（3）連結キャッシュ・フロー計算書に関する定性的情報.....	4
（4）連結業績予想に関する定性的情報.....	6
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	7
（1）要約四半期連結貸借対照表.....	7
（2）要約四半期連結損益及び包括利益計算書.....	8
（3）要約四半期連結株主資本等変動計算書.....	9
（4）要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書.....	10
（5）四半期連結財務諸表に関する注記事項.....	11

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

2025 年 3 月 31 日及び 2024 年 3 月 31 日に終了した 3 か月間の比較は以下のとおりです。

売上高

	3 月 31 日終了の 3 か月		増減	
	2025 年	2024 年	金額	%
			(単位：千米ドル(千円))	
売上高 (車載カメラ)	13,377	12,481	896	7%
売上高 (監視カメラ)	2,873	3,830	△ 957	△25%
売上高	16,250	16,311	△ 61	△0%
	(2,429,700)	(2,438,821)	(△9,121)	

2025 年 3 月 31 日に終了した 3 か月間の売上高は、前年同期と比較して 0.1 百万米ドル又は 0.4%減少しました。これは主に、監視カメラシステム市場向け半導体製品の売上高が 1.0 百万米ドル減少したことによるものです。監視カメラシステム市場向け半導体製品の売上高の減少は、出荷数の減少の影響が、平均販売価格の増加よりも大きかったことによります。車載カメラシステム市場向け半導体製品の売上高は、0.9 百万米ドル増加しました。車載カメラシステム市場向け売上高の増加は、出荷数の増加が、平均販売価格の減少よりも大きかったことによります。

当社の製品価格は、製品製造費用の増減に伴い、両市場において増減しています。当社の製品構成は様々な価格帯にわたっており、製品構成及び顧客基盤の変化によって平均販売価格は変動します。高い価格帯の製品の販売数が増加すると、低い価格帯の製品の販売数が増加する場合に比べて、平均販売価格が増加します。

地域別売上高

2025 年及び 2024 年 3 月 31 日に終了した 3 か月間の地域別売上高の内訳比率は以下のとおりです。

	3 月 31 日終了の 3 か月	
	2025 年	2024 年
中国	69%	75%
台湾	18	15
韓国	8	7
日本	3	1
その他	2	2
合計	100%	100%

売上原価

	3 月 31 日終了の 3 か月		増減	
	2025 年	2024 年	金額	%
			(単位：千米ドル(千円))	
売上原価	7,866	7,515	351	5%
	(1,176,125)	(1,123,643)	(52,482)	

売上原価は、2025 年 3 月 31 日に終了した 3 か月間において、前年同期と比較して、0.4 百万米ドル又は 5%増加しました。

当社は将来的に、顧客、製品構成の変化、平均製品単価、半導体製造費、場合によっては在庫の調整、そして製品需要の変化などの要因によって、売上総利益率が変動すると予想しています。

研究開発費

	3月31日終了の3か月		増減	
	2025 年	2024 年	金額	%
			(単位：千米ドル(千円))	
研究開発費	1,792 (267,940)	2,084 (311,600)	△ 292 (△43,660)	△14%

2025 年 3 月 31 日に終了した 3 か月間の研究開発費は、前年同期と比較して、0.3 百万米ドル又は 14%減少しました。これは主に、新製品開発に伴うテープアウト費用の 0.3 百万米ドルの減少が、ソフトウェア費用の 0.1 百万米ドルの増加によって部分的に相殺されたものです。

販売費及び一般管理費

	3月31日終了の3か月		増減	
	2025 年	2024 年	金額	%
			(単位：千米ドル(千円))	
販売費及び一般管理費	2,510 (375,295)	2,520 (376,790)	△ 10 (△1,495)	△0.4%

2025 年 3 月 31 日に終了した 3 か月間の販売費及び一般管理費は、前年同期と比較して、横ばいでした。

合併取引関連費用

	3月31日終了の3か月		増減	
	2025 年	2024 年	金額	%
			(単位：千米ドル(千円))	
合併取引関連費用	2,110 (315,487)	— (—)	2,110 (315,487)	100%

2025 年 3 月 31 日に終了した 3 か月間において、当社は、本合併取引に関連する一過性の費用 2.1 百万米ドルを計上しました。これは主に、1.5 百万米ドルの弁護士費用及び 0.6 百万米ドルの投資銀行手数料によるものです。2024 年 3 月 31 日に終了した 3 か月間においては、当該費用の計上はありませんでした。

その他の収益（純額）

	3月31日終了の3か月		増減	
	2025 年	2024 年	金額	%
			(単位：千米ドル(千円))	
その他の収益（純額）	651 (97,338)	773 (115,579)	△122 (△18,241)	△16%

2025 年 3 月 31 日に終了した 3 か月間のその他の収益（純額）は、前年同期と比較して 0.1 百万米ドル又は 16%減少しました。これは主に、固定資産取得及びその減価償却に係る 0.4 百万米ドルの払戻金及びその他の利益の 0.1 百万米ドルの減少が、受取利息の 0.4 百万米ドルの増加によって一部相殺されたものです。

法人所得税

	3月31日終了の3か月		増減	
	2025 年	2024 年	金額	%
			(単位：千米ドル(千円))	
法人所得税	304 (45,454)	585 (87,469)	△281 (△42,015)	△48%

2025 年 3 月 31 日に終了した 3 か月間の法人所得税費用は、前年同期と比較して 0.3 百万米ドル又は 48%減少しました。これは主に、税引前四半期純利益の減少、本合併取引に関連する費用が税務調整上加算されたこと、及び株式報酬が税務調整上多額の減算となった

ことによるものです。

四半期純利益

	3 月 31 日終了の 3 か月		増減	
	2025 年	2024 年	金額	%
(単位：千米ドル(千円))				
四半期純利益	2,319	4,380	△ 2,061	△47%
	(346,737)	(654,898)	(△308,161)	

前述の結果、2025 年 3 月 31 日に終了した 3 か月間の当社グループの四半期純利益は 2.3 百万米ドル、前年同期の四半期純利益は 4.4 百万米ドルでした。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

2025 年 3 月 31 日現在及び 2024 年 12 月 31 日現在の比較は以下のとおりです。円貨換算額については、貸借対照表をご参照下さい。

資産

流動資産

2025 年 3 月 31 日現在の流動資産は総額 84.3 百万米ドルであり、2024 年 12 月 31 日に対して 4.1 百万米ドル又は 5%の減少となりました。これは主に、短期投資の 4.5 百万米ドルの減少及び棚卸資産の 1.3 百万米ドルの減少が、現金及び現金同等物の 2.3 百万米ドルの増加によって部分的に相殺されたものです。現金及び現金同等物の増加については、連結キャッシュ・フロー計算書に関する定性的情報をご参照下さい。

流動資産

2025 年 3 月 31 日現在の非流動資産は総額 7.6 百万米ドルであり、2024 年 12 月 31 日と比較して 0.4 百万米ドル又は 6%の増加となりました。これは主に、繰延税金資産の 0.6 百万米ドルの増加が、使用権資産の 0.1 百万米ドルの減少によって部分的に相殺されたものです。

負債及び株主資本

流動負債

2025 年 3 月 31 日現在の流動負債は総額 5.0 百万米ドルであり、2024 年 12 月 31 日に対して 6.5 百万米ドル又は 56%の減少となりました。これは主に、未払配当金の 4.7 百万米ドルの減少、顧客預り金の 1.3 百万米ドルの減少及び買掛金の 0.8 百万米ドルの減少によるものです。

非流動負債

2025 年 3 月 31 日現在の非流動負債は総額 0.3 百万米ドルであり、2024 年 12 月 31 日に対して大きな増減はありませんでした。

株主資本

2025 年 3 月 31 日現在の株主資本は総額 86.5 百万米ドルであり、2024 年 12 月 31 日に対して 2.9 百万米ドル又は 3%の増加となりました。これは、2.3 百万米ドルの四半期純利益による利益剰余金の 2.3 百万米ドルの増加、及び株式報酬であるストック・ユニットやストック・オプションの権利確定及び行使による資本剰余金の 0.6 百万米ドルの増加によるものです。

(3) 連結キャッシュ・フロー計算書に関する定性的情報

当社の主な資金用途は、事業の成長継続に伴う運転資金の確保です。運転資金の残高は、買掛金残高及び未払費用残高の変動にも見られるとおり、当社の費用の支払時期によって影響を受けます。2025 年 3 月 31 日現在の現金及び現金同等物は、70.1 百万米ドルでした。現在の現金及び現金同等物並びに将来的に事業から得られると予想している現金の総額は、次の 12 か月間の事業運営に必要な運転資本の額と比較して十分な水準にあると考えています。

2021 年 12 月、当社の取締役会は、配当金の支払いを継続的に業績に連動させるための配当方針を採択しました。2025 年 3 月 31 日に終了した 3 か月間において、当社の財務活動に使用した現金は、主に、この配当政策に基づく、(JDR 受益者を含む) 株主への 4.7 百万

米ドルの配当金支払いに伴うものです。

以下の表は、2025 年及び 2024 年 3 月 31 日に終了した 3 か月間の当社のキャッシュ・フローの要約を示しています。

	3 月 31 日終了の 3 か月	
	2025 年	2024 年
		(単位：千米ドル(千円))
営業活動によるキャッシュ・フロー (純額)	2,242	2,999
	(335,224)	(448,410)
投資活動によるキャッシュ・フロー (純額)	4,522	△329
	(676,130)	(△49,192)
財務活動によるキャッシュ・フロー (純額)	△4,484	△4,585
	(△670,448)	(△685,549)
現金及び現金同等物の増加 (減少)	2,280	△1,915
	(340,906)	(△286,331)

営業活動によるキャッシュ・フロー

当社の営業活動からの主要な資金源は、売上による資金回収です。営業活動によるキャッシュ・インフローは、売上高の変動による影響を受けます。当社の営業活動による主な資金用途は、人件費、本合併取引に関連する弁護士費用、研究開発投資及びセールス・マーケティングのためのものです。

2025 年 3 月 31 日に終了した 3 か月間において、営業活動により獲得した現金 (純額) は 2.2 百万米ドルでした。これは、当四半期純利益 2.3 百万米ドル、非現金支出費用 0.6 百万米ドル、及び営業資産負債の増減による現金の減少 0.6 百万米ドルによるものです。

非現金支出費用は、0.6 百万米ドルで、これは主に、棚卸資産評価の調整 0.5 百万米ドル、株式報酬費用 0.4 百万米ドル、非現金性のリース費用 0.2 百万米ドル、減価償却費 0.1 百万米ドルが、繰延税金の増加 0.6 百万米ドルにより一部相殺されたものです。

営業資産負債の増減による現金の減少は合計で 0.6 百万米ドルでした。現金の減少は、顧客預り金の 1.3 百万米ドルの減少、買掛金の 0.8 百万米ドルの減少及びその他の長期負債の 0.1 百万米ドルの減少が、期間内の製品販売数が製品製造数を上回った結果としての棚卸資産 (評価調整後) の 0.8 百万米ドルの減少、前払費用及びその他の流動資産の 0.5 百万米ドルの減少、未払費用の 0.2 百万米ドルの増加及び売掛金の 0.1 百万米ドルの減少によって一部相殺されたものです。

2024 年 3 月 31 日に終了した 3 か月間において、営業活動により獲得した現金 (純額) は 3.0 百万米ドルでした。これは、当四半期純利益 4.4 百万米ドル、非現金支出費用 (純額) 0.1 百万米ドル、及び営業資産負債の増減による現金の減少 1.3 百万米ドルによるものです。非現金支出費用は、売却可能負債性証券関連損益 0.4 百万米ドル及び繰延税金資産の増加 0.3 百万米ドル、及び固定資産の除却に係る実現益 0.1 百万米ドルが、株式報酬 0.4 百万米ドル、非現金性のリース費用 0.2 百万米ドル、並びに減価償却費 0.1 百万米ドルにより一部相殺されたものです。営業資産負債の増減による現金の減少は合計で 1.3 百万米ドルでした。これは、期間内の製品製造数が製品販売数を上回った結果としての棚卸資産 (評価調整後) の 1.6 百万米ドルの増加、顧客預り金の 0.6 百万米ドルの減少、買掛金の 0.1 百万米ドルの減少によるものです。この現金の減少は、取引先への支払いの時期のずれによって生じる未払費用の 1.0 百万米ドルの増加による現金の増加によって一部相殺されました。

投資活動によるキャッシュ・フロー

2025 年 3 月 31 日に終了した 3 か月間において、当社の投資活動により獲得した現金 (純額) は 4.5 百万米ドルでした。これは主に、負債性証券の満期に伴う償還金によるものです。

2024 年 3 月 31 日に終了した 3 か月間において、当社の投資活動により使用した現金 (純額) は 0.3 百万米ドルでした。これは主に、負債性証券の取得に伴う現金の減少が負債性証券の満期に伴う償還金によって一部相殺されたものです。

財務活動によるキャッシュ・フロー

2025 年 3 月 31 日に終了した 3 か月間において、当社の財務活動に使用した現金 (純額) は、4.5 百万米ドルでした。これは主に、配当金支払に伴う 4.7 百万米ドルの現金の減少が、ストック・オプションの行使による 0.2 百万米ドルの現金の増加によって一部相殺されたものです。

2024 年 3 月 31 日に終了した 3 か月間において、当社の財務活動に使用した現金（純額）は、4.6 百万米ドルでした。これは主に、配当金支払に伴う 4.6 百万米ドルの現金の減少によるものです。

(4) 連結業績予想に関する定性的情報

当社は、2025 年 1 月 15 日（日本時間）、台湾法人である ASMedia Technology Inc.社の完全子会社となること等を目的とする合併契約を結びました。また、これにより当社 JDR（日本預託証券）は、2025 年 5 月 29 日をもって、東京証券取引所グロース市場から上場廃止となる予定です。そのため、現時点では業績に影響を与える未確定な要素が多く、業績予想を数値で示すことが困難な状況であることから、2025 年の連結業績予想を発表することは差し控えます。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 要約四半期連結貸借対照表

(単位：株式数を除き、千米ドル、千円 未監査)

	2025 年 3 月 31 日現在		2024 年 12 月 31 日現在	
	千米ドル	千円	千米ドル	千円
資産				
流動資産：				
現金及び現金同等物	70,100	10,481,352	67,820	10,140,446
短期投資	—	—	4,520	675,830
売掛金	393	58,761	487	72,816
棚卸資産	12,955	1,937,032	14,242	2,129,465
前払費用及びその他の流動資産	806	120,513	1,314	196,469
流動資産合計	84,254	12,597,658	88,383	13,215,026
有形固定資産 (純額)	404	60,406	433	64,742
繰延税金資産	4,369	653,254	3,809	569,523
使用権資産	876	130,980	985	147,277
無形固定資産 (純額)	899	134,418	927	138,605
のれん	891	133,222	891	133,222
その他の資産	170	25,418	166	24,820
資産合計	91,863	13,735,356	95,594	14,293,215
負債及び株主資本				
流動負債：				
買掛金	968	144,735	1,726	258,072
未払費用	2,779	415,516	2,614	390,845
顧客預り金	576	86,124	1,828	273,322
リース負債	704	105,262	654	97,786
未払配当金	—	—	4,655	696,016
流動負債合計	5,027	751,637	11,477	1,716,041
その他の長期負債	331	49,491	472	70,573
負債合計	5,358	801,128	11,949	1,786,614
コミットメント及び偶発債務				
株主資本：				
優先株式、額面価格 0.0001 米ドル (0.01 円)				
授権株式数、2025 年 3 月 31 日及び 2024 年 12 月 31 日現在、それぞれ 5,000,000 株及び 5,000,000 株				
発行済株式数、2025 年 3 月 31 日及び 2024 年 12 月 31 日現在、それぞれ 0 株及び 0 株				
普通株式、額面価格 0.0001 米ドル (0.01 円)	—	—	—	—
授権株式数、2025 年 3 月 31 日及び 2024 年 12 月 31 日現在、それぞれ 75,000,000 株及び 75,000,000 株				
発行済株式数、2025 年 3 月 31 日及び 2024 年 12 月 31 日現在、それぞれ 18,728,071 株及び 18,618,356 株	2	299	2	299
資本剰余金	29,510	4,412,335	28,948	4,328,305
その他の包括利益累計額	—	—	1	150
利益剰余金	56,993	8,521,594	54,694	8,177,847
株主資本合計	86,505	12,934,228	83,645	12,506,601
負債及び株主資本合計	91,863	13,735,356	95,594	14,293,215

テックポイント・インク (Techpoint, Inc.) (6697) 2025 年 12 月期第 1 四半期決算短信

(2) 要約四半期連結損益及び包括利益計算書

(単位：株式数及び 1 株当たり金額を除き、千米ドル、千円 未監査)

	3 月 31 日に終了の 3 か月			
	2025 年		2024 年	
	千米ドル	千円	千米ドル	千円
売上高	16,250	2,429,700	16,311	2,438,821
売上原価	7,866	1,176,125	7,515	1,123,643
売上総利益	8,384	1,253,575	8,796	1,315,178
営業費用				
研究開発費	1,792	267,940	2,084	311,600
販売費及び一般管理費	2,510	375,295	2,520	376,790
合併取引関連費用	2,110	315,487	—	—
営業費用合計	6,412	958,722	4,604	688,390
営業利益	1,972	294,853	4,192	626,788
その他の収益—純額	651	97,338	773	115,579
税引前四半期純利益	2,623	392,191	4,965	742,367
法人所得税	304	45,454	585	87,469
四半期純利益	2,319	346,737	4,380	654,898
1 株当たり四半期純利益：				
(米ドル (円))				
基本的	0.12	18	0.24	36
希薄化後	0.12	18	0.23	34
1 株当たり四半期純利益				
を計算する際の加重平均株式数：				
基本的	18,695,100		18,431,048	
希薄化後	19,273,723		18,927,227	
包括利益：				
四半期純利益	2,319	346,737	4,380	654,898
その他の包括利益				
売却可能負債性証券に係る税効果調整後未実現				
利益 (損失) 2025 年 3 月 31 日は 0.3 千米ドル、				
2024 年 3 月 31 日は△ 1 千米ドル	△1	△150	4	598
四半期包括利益	2,318	346,587	4,384	655,496

テックポイント・インク (Techpoint, Inc.) (6697) 2025 年 12 月期第 1 四半期決算短信

(3) 要約四半期連結株主資本等変動計算書

(単位: 千米ドル、株式数を除く (下段は千円) 未監査)

	普通株式		資本 剰余金	その他の包 括利益(損 失)	利益剰余 金 (累積欠損 金)	株主資本 合計
	株式数	金額				
2023 年 12 月 31 日現在	18,395,682	2	27,477	18	44,798	72,295
		(299)	(4,108,361)	(2,691)	(6,698,197)	(10,809,548)
その他の包括利益—売却可能負債性証券に係る未実現利益	—	—	—	4	—	4
		(—)	(—)	(598)	(—)	(598)
ストック・オプションの行使	13,000	—	57	—	—	57
		(—)	(8,523)	(—)	(—)	(8,523)
ストック・ユニットの権利確定による普通株式の発行	27,575	—	—	—	—	—
		(—)	(—)	(—)	(—)	(—)
ストック・ユニットの権利確定に伴う源泉課税の為の株取得	△ 3,807	—	△ 39	—	—	△ 39
		(—)	(△5,831)	(—)	(—)	(△5,831)
株式報酬	—	—	399	—	—	399
		(—)	(59,658)	(—)	(—)	(59,658)
剰余金の配当の調整	—	—	—	—	△ 5	△ 5
		(—)	(—)	(—)	(△748)	(△748)
四半期純利益	—	—	—	—	4,380	4,380
		(—)	(—)	(—)	(654,898)	(654,898)
2024 年 3 月 31 日現在	18,432,450	2	27,894	22	49,173	77,091
		(299)	(4,170,711)	(3,289)	(7,352,347)	(11,526,646)

	普通株式		資本 剰余金	その他の包 括利益(損 失)	利益剰余 金 (累積欠損 金)	株主資本 合計
	株式数	金額				
2024 年 12 月 31 日現在	18,618,356	2	28,948	1	54,694	83,645
		(299)	(4,328,305)	(150)	(8,177,847)	(12,506,601)
その他の包括利益—売却可能負債性証券に係る未実現損失	—	—	—	△ 1	—	△ 1
		(—)	(—)	(△150)	(—)	(△150)
ストック・オプションの行使	85,251	—	238	—	—	238
		(—)	(35,586)	(—)	(—)	(35,586)
ストック・ユニットの権利確定による普通株式の発行	27,363	—	—	—	—	—
		(—)	(—)	(—)	(—)	(—)
ストック・ユニットの権利確定に伴う源泉課税の為の株取得	△2,899	—	△47	—	—	△47
		(—)	(△7,028)	(—)	(—)	(△7,028)
株式報酬	—	—	371	—	—	371
		(—)	(55,472)	(—)	(—)	(55,472)
剰余金の配当の調整	—	—	—	—	△ 20	△ 20
		(—)	(—)	(—)	(△2,990)	(△2,990)
四半期純利益	—	—	—	—	2,319	2,319
		(—)	(—)	(—)	(346,737)	(346,737)
2025 年 3 月 31 日現在	18,728,071	2	29,510	—	56,993	86,505
		(299)	(4,412,335)	(—)	(8,521,594)	(12,934,228)

テックポイント・インク (Techpoint, Inc.) (6697) 2025 年 12 月期第 1 四半期決算短信

(4) 要約四半期キャッシュ・フロー計算書

(単位:千米ドル、千円 未監査)

	3 月 31 日に終了の 3 か月			
	2025 年		2024 年	
	千米ドル	千円	千米ドル	千円
営業活動によるキャッシュ・フロー				
四半期純利益	2,319	346,737	4,380	654,898
営業活動によるキャッシュ・フローへの調整:				
減価償却費	88	13,158	92	13,756
株式報酬	371	55,472	399	59,658
売却可能負債性証券関連損益	△6	△897	△378	△56,519
固定資産除却損益	—	—	△132	△19,737
棚卸資産評価の調整	502	75,059	50	7,476
繰延税金	△560	△83,732	△265	△39,623
非現金性のリース費用	167	24,970	178	26,615
その他	—	—	△58	△8,672
資産及び負債の増減:				
売掛金	94	14,055	△5	△748
棚卸資産	785	117,373	△1,603	△239,681
前払費用及びその他の流動資産	508	75,956	130	19,438
その他の資産	△4	△598	38	5,682
買掛金	△787	△117,672	△63	△9,420
未払費用	166	24,820	1,029	153,856
顧客預り金	△1,252	△187,199	△602	△90,011
リース負債	△8	△1,196	△102	△15,251
その他の長期負債	△141	△21,082	△89	△13,307
営業活動によるキャッシュ・フロー (純額)	2,242	335,224	2,999	448,410
投資活動によるキャッシュ・フロー				
有形固定資産の取得	△3	△449	△9	△1,346
負債性証券の取得	—	—	△21,177	△3,166,385
負債性証券の満期に伴う償還金	4,525	676,579	20,857	3,118,539
投資活動によるキャッシュ・フロー (純額)	4,522	676,130	△329	△49,192
財務活動によるキャッシュ・フロー				
配当金の支払	△4,675	△699,007	△4,603	△688,241
ストック・オプションの行使による収入	238	35,586	57	8,523
ストック・ユニットの権利確定に伴う源泉課税の為の株取得	△47	△7,027	△39	△5,831
財務活動によるキャッシュ・フロー (純額)	△4,484	△670,448	△4,585	△685,549
現金及び現金同等物の増加 (減少)	2,280	340,906	△1,915	△286,331
現金及び現金同等物一期末残高	67,820	10,140,446	13,671	2,044,088
現金及び現金同等物一期末残高	70,100	10,481,352	11,756	1,757,757
キャッシュ・フローの補足情報				
法人税支払額	901	134,718	36	5,383
非資金投資及び財務活動の補足開示				
使用権資産の取得	58	8,672	58	8,672
未払固定資産購入費用	29	4,336	—	—
固定資産除却に係る取引先からの返金債権	—	—	58	8,672

(5) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

1. 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

2. セグメント情報

当社の経営上の最高意思決定者である最高経営責任者は、定期的に事業の意思決定を行い、財務業績の評価をする目的で、連結ベースで表示された財務情報をレビューしています。したがって、当社は、監視カメラ及び車載カメラシステム市場向けのミックスドシグナル半導体の設計、マーケティング及び販売を行う一つの事業セグメントから構成される単一の報告セグメントとみなしています。

製品売上高は、製品が納品される地域に基づいて集計しています。地域別売上高は、以下のとおりです (単位：千米ドル)。

	3 月 31 日終了の 3 か月	
	2025 年	2024 年
中国	\$ 11,203	\$ 12,227
台湾	2,895	2,340
韓国	1,227	1,161
日本	501	192
その他	424	391
売上高合計	\$ 16,250	\$ 16,311

製品ライン別売上高は以下のとおりです (単位：千米ドル)。

	3 月 31 日終了の 3 か月	
	2025 年	2024 年
車載カメラシステム	\$ 13,377	\$ 12,481
監視カメラシステム	2,873	3,830
売上高合計	\$ 16,250	\$ 16,311

地域別長期性資産は、以下のとおりです (単位：千米ドル)。

	2025 年 3 月 31 日	2024 年 12 月 31 日
	\$	\$
台湾	253	260
中国	77	89
米国	963	998
韓国	9	11
日本	1	2
長期性資産合計 (純額)	\$ 1,303	\$ 1,360

重要な費用は、以下のとおりです (単位：千米ドル)。

	3 月 31 日終了の 3 か月	
	2025 年	2024 年
従業員報酬(1)	\$ 1,775	\$ 1,829
株式報酬	343	369
研究開発費	540	744
専門家費用(2)	1,877	379

(1) 売上原価に含まれている株式報酬は含みません。

(2) 企業法務、税務及び監査に係る費用です。2025 年 3 月 31 日に終了した 3 か月間の費用は、本合併取引に係る 1.5 百万米ドルの弁護士費用を含みます。